UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

Albertus <de Padua>

Vlme, 1480

Prima p[ar]s

urn:nbn:de:hbz:466:1-30888

Sermo

vt pegrinos se reputent in hoc mundo. ⁊ querant deū orātes ⁊ meditantēs. Ipse vero xps est cum pegrinantibus vt ad patriam celestem eos pducatur. Gen. 26. Peregrinare in terra et ego ero tecum. et benedicam tibi. Item ipse est cum querentibus eum. vt eum suscipiat. ps. Dñs virtutū nobiscum susceptor nŕ deŕ iacob. est cum orantibus. vt eos exaudiat. ps. ppe est dñs omnibus inuocantibus eum. est cum meditantibus et contemplantibus. vt eos erudiat. ps. ou. 8. Ego sapientia habitabo in silio et eruditus intersum cogitacionibus. Si igitur xps est in presenti seculo cum fidelibus q̄ eos tandem secum deducit ad celestem patriam. quam nobis prestare dignetur ꝛ.

Sabbato in albis. Prima ps ser. xli.

In sabbato maria magdalena venit mane cum adhuc tenebre essent ad monumentū ꝛ. Jo. 20. hoc idem alio ordine legit. Luc. 24. Nemo miratur homines nati in istam vitam mortalem. qz sic consuetū est. resurgere vero aliquē a mortuis res eēt magis miraculi et incredibilis. qz inusitatū est. ppter q̄ causas circa dñi resurrectionē multiplex dubitatum fuit. quibusdā credentibus nullo mō corpus mortuū posse resurgere. sic Tho. quibusdam vero existimantibus corpus illud esse fantastiū vt dicitur in lu. Aliis vero credentibus corpus ipm furto sublatū esse. de qua existimatione agit in pñti euangelio. qd̄ in tres ptes diuidit p̄mittit namqz renuntiatio trepida corporis non inuenti. Secūdo ad dñi p̄ncipatio seruata loca et monumentū. ibi. Exiit ergo pet. Tercio subiungit existimatio obuia dño resurgenti. ibi. Tunc ergo introiuit. ꝛ In p̄ma pte tria facit. p̄mittit em̄ mulieris aduentus matutinus: vna. prima sup̄le die sabbati: et hic est dies dñicus qui apud iudeos p̄ma sabbati dicitur. totam eī septimanā sabbatū appellant. cuius dies sic distinguunt. qz p̄mū diem septimane appellant p̄mā sabbati. ⁊ hic est dñicus. p̄mū vero diem appellant secundā. ⁊ sic deinceps vsqz ad septimū diem quem simpl̄r sabbatū nomīnāt aut sabbatum sabbate. p̄ma ergo sabbati hoc est die dñico: Maria magdalena: s̄m qz dicit Lu. non solum maria magdalena. sed alie etiā mulieres que secute fuerunt dñm a galilea. cum ea venērūt ad monumentū. eā tñ nominat Jo. euangelista. qz ceteris erat dilectioe feruentior ita qz si alie non venissent ipa tñ sola venisset ad monumentū venit. vngere. videre. ⁊ tangere. atqz osculari corp⁹ mortuū carni mḡri. quem viuētem toto corde dilexerat: mane: Lu. dicit valde diluculo. et eandē horam significat. qz valde temp̄stiu e

venit: cū adhuc tenebre essent: *M̃ar*: dicit *D̃cto* iam sole. sed nō
 repugnat vt dicit *M̃u*. qz orto sole int̃l̃git cum aborientis p
 tibus aliquid lucis vestigium orientis solis incipit appere in cē
 lo. Quia nihilominus ī terra dhuc sūt tenebre ad monumentū
 Monumentum est sepulchz mortuoz. ⁊ dicit monumentum
 eo qz moneat mentes transeundū cogitare de morte. et memori
 am mortuoz habere. vere monumentū hoc mentem huius mu
 lieris monebat. que desiderio accensa videndi d̃m mortuū. sic
 valde diluculo venit ad monumentum. vt adhuc tenebre esset
 non timens in nocte videre mortuum. non cōsiderans qz indec̃s
 est mulieri ad loca solitaria noctibz ambulare. non pauens mili
 tes custodientes sepulchz. non abhorrens fetorem cadaueris.
 hys om̃ibz cōtemptis non expectauit diem p̃ amoris magnitu
 dime. sed adhuc nocte venit ad monumentū. vnde merito huic
 mulieri dimissa sunt peccata multa. qz dilexit multum. *B̃*
 Secdo ponit lapidis reuolutio. *M̃a* vt dicit. *M̃ar*. veniēs ma
 ria magdalena loquebat̃ ceteris mulieribz. quis reuoluit nobis
 lapidem ab hostio monumenti. erat em̃ magnus valde: Et vi
 dit lapidem sublatum a monumento: Monumentū appellat
 domunculam illam infra quam erat locus d̃ni corpis. ad cui⁹
 hostium lapis fuerat positus. ne aliq̃s p̃p̃ius accederet sepulch
 ro d̃ni. Nam locus interior d̃ni corpis non legit̃ fuisse clau
 sus aliq̃ lapide. Qualiter vero lapis iste fuerit reuolutus *M̃at*.
 refert. quia ecce in ip̃o diluculo prime sabbati t̃z remotus fact⁹
 est magnus. ⁊ angelus d̃ni descendit de celo et accedens reuol
 uit lapidem et sup̃ eum sedit. Non humano igit̃ ope lapis ille
 reuolutus est. sed angelico. Nec angelus iō reuoluit lapidē vt
 resurgenti d̃no p̃beret exitum. iaz em̃ x̃ps sepulchro clauso sig
 naculis illesit resur̃xerat. sed ideo lapidem reuoluerat. vt va
 cuum sepulchz oñderet signuz resurrectionis x̃pi. Tercio ponit̃
 tur rei inuente renūtiatio sed ad veriendū qz beatus *Jo*. obmit
 tit hic visionē angelicam. quam *M̃at*. et *M̃ar*. referunt. Nam
 intrantes viderant iuuenem sedentem in dextris cooptum stola
 candida. cuius aspectus erat sicut vulgur. ⁊ obstupuerunt. Itē
 obmittit quid eis āgelus dixerit qz viz d̃ns resurrexerat et qz
 eius resurrectionem Petro et ceteris discipulis renunciarēt. Cō
 siderauit em̃ beatus *Jo*. istius mulieris affectū. que vt vidit re
 uolutum lapidem credidit corpus esse sublatū et nimio dolore
 sauciata statim voluit currere ad discip̃os. nisi visio ⁊ allocutio
 angelica p̃pedisset. et tam vehemēs fuit imaginatio et dolor ab
 lati corpis. qz verbis angelozuz non attendit. ⁊ eis fidem non

Sermo

adhibuit imo visio et allocutio eorum magis dedit furti suspitionem forte enim non credidit esse angelum. unde dicit: currit ergo: mentis anxietas eam faciebat ad discipulos currere. ut cito subuenirent et cito quererent: Et venit ad simonem petrum: nominauerat enim angelus petrum singulariter dicens. dicite discipulis eius et Petro: Et ad alium discipulum quem diligebat ihesus: Sic est Io. euangelista qui ut dicit Augustinus. ita se nominare solet. quia licet christus omnes diligeret. hunc tamen pre ceteris familiarius amabat. Et attende quod venit Maria magdalena cum aliis mulieribus. et renouauit que secuntur. non petro tamen et io. sed et ceteris discipulis. isti tamen soli nominantur. quia soli ad monumentum cucurrerunt pre ceteris aut soli cucurrerunt. quia ut dicit Gregorius pre ceteris amplius amauerunt. Nam et isti duo inter alios secuti sunt dominum. cum esset traditus usque in atrium principis sacerdotum reliquis fugientibus. C Deinde ponitur quod dixerit apostolis: Et dixit eis tulerunt dominum: aliquid eodidit greci habent. tulerunt dominum meum. quod videtur dictum maiore re caritatis affectu et obedientia seruitutis. Sed ut dicit Augustinus in todidit latinis non inuenit meum. unde credit supfluere: Et nescimus: quia pluraliter loquitur. dat intelligere quia erat cum aliis mulieribus: ubi posuerunt eum: hoc autem eis retulit ut dicit glossa. ut accellerent venire ad monumentum. ut secum quererent. aut secum dolerent. Si querat unde ista mulier crederet corpus domini esse sublatum cum angelus ei dixerit eum resurrexisse. facile ex sermionibus petri responsio. quia enim suspicatio vehemens sublati corporis puenit in eam visionem et allocutionem angelicam ex vehementi tristitia non aduertit. angelorumque verba non intellexit aut didi potest quod vis amoris eam totam extra se rapuerat. que grauiora pericula facit timere. quam sint in rei veritate. iuxta illud David. Quando ego non timui etc.

Secunda pars

Secundo cum dicit. Erunt ergo petrus. ponit quatuor sermone discipuli percutauerunt locum domini corporis.

Et tria sunt primo ponitur eorum solitudo: Erunt ergo

Petrus: domum et ciuitatem iherosolimam: et ille alius discipulus: pulchra societas et senioris et iuuenis ad querendum dominum Luc. solum petrum nominat venisse ratione magnitudinis sermone: Et venerunt ad monumentum: non iunxerunt se illis alii discipuli. timentes custodes. istos vero magis amantes non retraxit timor. sed frustra timebant custodiam militum. iam enim ut dicit Augustinus. quidam militum timore perterriti. fugientes venerunt in ciuitatem. narrantes resurrexisse dominum et se vidisse angelum lapidem monumenti reuolutum. ostendit autem quatuor affectu